E X E C U T I V O

47

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 007-S, de 21 de janeiro de 2025.

O Secretário de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano, no uso das atribuições
legais;

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o artigo 61, § 2º, alínea
“a” da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, HONÓRIO TADEU VESCOVI, nº funcional
4086724, do cargo de provimento em comissão
de Supervisor de Atividades, Ref. QCE-07 desta
Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano - SEDURB.

Vitória, 21 de janeiro de 2025.

MARCOS AURELIO SOARES DA SILVA
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano - SEDURB

Protocolo 1477051

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO Nº 005/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GAXETAS PARA REPOSIÇÃO
DO ESTOQUE DA CESAN.
CONTRATADA: GLOBAL DRIVES SOLUTION
IMPORTS LTDA
VALOR: R$ 44.779,90 (quarenta e quatro mil
e setecentos e setenta e nove reais e noventa
centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias

FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2024
PROTOCOLO Nº 2024.011187
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0129

Vitória, 23 de janeiro de 2025.
MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1476707

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

RESUMO EDITAL SECTI Nº 01/2025

PROGRAMA SEMENTES
A SECTI/FAPES torna público Chamada pública para
seleção de projetos de inovação a serem acelerados
pelo Programa Sementes
As inscrições estarão abertas no período de
14h00 do dia 23/01/2025 até às
23h59min do dia 22/02/2025
Os formulários para inscrição e submissão da proposta
estão disponíveis na plataforma Zing https://www.
zinginnovation.com/ , com link compartilhado no site
da SECTI (https://secti.es.gov.br/sementes)
O edital completo poderá ser consultado no
Site https://secti.es.gov.br/editais-abertos https://
fapes.es.gov.br/Editais/Abertos
.
Vitória - ES, 23 de janeiro de 2025.

Bruno Lamas Silva
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação
e Educação Profissional - SECTI

Elton Siqueira Moura
Diretor Geral da FAPES (respondendo)

Protocolo 1476599

PORTARIA Nº 001-R, DE 23 DE JANEIRO DE 2025.
Aprova a 1ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia,
Inovação, Educação Profissional.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no
§ 1º do art. 25 da Lei nº 12.190, de 25 de julho de 2024 e na Lei nº 12.329, de 27 de dezembro de 2024;
RESOLVE:
Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 1ª alteração do Quadro de Detalhamento de
Despesa, publicado em conformidade com a Portaria SEP nº 001-R, de 06 de janeiro de 2025.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado de Ciência e Tecnologia

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

32 SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

32101 SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

   19.363. 0051. 1412
AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.4.20.93 1500 7.400.000,00

TOTAL 7.400.000,00

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR
32 SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
32101 SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

   19.363. 0051. 1412
AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE DE CENTROS DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.4.90.93 1500 7.400.000,00

TOTAL 7.400.000,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 1476774

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-01-22T23:09:41-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial